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Ejendommens matr.nr.: 5q Terp, Århus Jorder 
Adresse:  Elstedvej 99, 8200 Aarhus N 
Vedrørende: 5q Terp, Århus Jorder - Elstedvej 99 - Ansøgning om 
landzonetilladelse til udstykning af regnvandsbassin - (LSP 
2402544) 
 
Landzonetilladelse til udstykning af regnvandsbassin 
 
Aarhus Kommune meddeler hermed landzonetilladelse til udstyk-
ning af regnvandsbassin etableret på matr.nr. 5q og 1n Terp, Århus 
Jorder. 
 
Tilladelsen er givet på grundlag af oplysningerne i ansøgningen 
af den 26-04-2024 med bilag i form af måleblad med fremtidige 
skel. 
 
Landzonetilladelsen skal udnyttes inden 5 år, da den ellers bortfal-
der. 
 
Faktiske forhold 
Anlæggelsen af et regnvandsbassin på arealet er tilladt d. 21. 
november 2023 med landzonetilladelse nr. S2023-32173 og bassi-
net ønskes nu udstykket med henblik på overdragelse til Aarhus 
Vand A/S. 
 
Delnr. 2 af matr.nr. 1n er beliggende i byzone, mens delnr. 1 af 
matr.nr. 5q, befinder sig i landzone. 
 
Lokalplan 
Den del af bassinet, der ligger i landzone er ikke omfattet af lokal-
plan. 
 
Kommuneplan 
Den del af bassinet, der ligger i landzone, er ikke omfattet af en 
kommuneplanramme og landskabet er iflg. kommuneplanen ikke 
omfattet af landskabelige interesser, grønt danmarkskort eller lign. 
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Orientering 
Ansøgningen har ikke været sendt til orientering hos naboer, da til-
ladelsen ikke indebærer muligheder for ændringer af de fysiske for-
hold, men alene giver mulighed for udstykning og overdragelse af 
ejendomsretten af bassinet til Aarhus Vand A/S i overensstemmelse 
med de driftsmæssige forhold. 
 
Baggrund for afgørelsen 
I vurderingen er der lagt vægt på, at ejerforholdene af regnvands-
bassinet ingen indvirkning har på de overordnede hensyn, der skal 
varetages gennem planlovens administration af landzonereglerne. 
Udstykningen skaber således ingen nye muligheder for anvendel-
sen, og ingen risiko for ændringer af hverken anvendelse eller om-
rådets fysiske tilstand, ligesom udstykningen er i overensstemmelse 
med de faktiske brugsforhold og den fremtidige vedligeholdelse af 
regnvandsbassinet. 
 
Natura 2000 
Nærmeste Natura 2000 område befinder sig mere end 10 km væk. 
Aarhus Kommune vurderer derfor, at udstykning ikke vil kunne på-
virke de pågældende områder.  
 
Strengt beskyttede arter, jf. habitatdirektivets bilag IV.  
Der er konstateret stor vandsalamander i et eksisterende vandhul, 
som ligger umiddelbart op til regnvandsbassinet. Udstykningen vur-
deres ikke at medføre en forringelse eller beskadigelse af yngle-, 
vokse-, eller rasteområder for særligt beskyttede arter jf. habitat-
bekendtgørelsen, da udstykningen ikke medfører ændringer af den 
allerede tilladte anvendelse. 
 
Retsregler 
Aarhus Kommune har truffet afgørelse og meddelt landzonetilla-
delse efter planlovens § 35. 
 
Planlov 
Lov 388 af den 6. juni 1991 om planlægning, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 572 af 29. maj 2024. 
 
Kommuneplan 2017 med tillæg (kommuneplan 2021) for Aarhus 
Kommune. 
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Sagens videre forløb 
Klagefrist 
Vi vil ved annoncering offentliggøre, at landzonetilladelsen er givet. 
Annonceringen forventes at finde sted den 19-06-2024. 
Landzonetilladelsen kan påklages til Planklagenævnet, og klagefri-
sten er 4 uger regnet fra annonceringen. 
 
Landzonetilladelsen må ikke udnyttes, før klagefristen er udløbet. 
Hvilket vil sige den 18-07-2024. 
 
 
 
Med venlig hilsen  
 
Christian Herms 
Jurist 
 
 
 
 Vedlagt 

• Måleblad (D2024-205318)  
• Klagevejledning: Planloven 
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KLAGEVEJLEDNING 
 
 
 
PLANLOVEN 
 
FORHOLD, DER KAN PÅKLAGES 
Som hovedregel kan kun retlige spørgsmål påkla-
ges. 
 
Du kan for eksempel klage over en afgørelse, hvis 
du mener, at kommunen har fejlfortolket loven el-
ler ikke har overholdt procedure- og kompetence-
reglerne. Du kan derimod ikke klage over skøns-
mæssige afgørelser. 
 
Afgørelser i forbindelse med byggeri m.v., der 
kræver landzonetilladelse, kan dog også påklages 
med hensyn til skønsmæssige afgørelser. 
 
HVEM KAN KLAGE  
Klage kan indsendes af alle, der har en væsentlig 
og individuel interesse i sagens udfald. 
 
KLAGEFRIST  
Klagefristen er 4 uger fra den dato, du har mod-
taget afgørelsen. Er afgørelsen offentligt bekendt-
gjort, regnes klagefristen fra annoncens dato. 
 
KLAGEMYNDIGHED  
Planklagenævnet er klagemyndighed. Du klager 
via Klageportalen, som du finder på kpo.naevne-
neshus.dk. Klageportalen ligger også på www.bor-
ger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.bor-
ger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk 
med NEM-ID/Mit-ID. Klagen sendes gennem Kla-
geportalen til den myndighed, der har truffet af-
gørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgæn-
gelig for myndigheden i Klageportalen. Når der 
klages, skal der betales et gebyr på 900 kr. for 
privatpersoner og 1800 kr. for virksomheder og 
organisationer. Gebyret skal betales med beta-
lingskort i Klageportalen. 
 
Planklagenævnet skal som udgangspunkt afvise 
en klage, der kommer uden om Klageportalen, 
hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du øn-
sker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, 
skal du inden udløbet af klagefristen sende en be-
grundet anmodning til den myndighed, der har 
truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresen-
der herefter din anmodning til Planklagenævnet, 
som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning 
kan imødekommes. 
 
DOMSTOLSPRØVELSE  
Hvis en afgørelse ønskes prøvet ved domstolene, 
skal sag anlægges inden 6 måneder efter, at du 
har modtaget afgørelsen. For afgørelser, der er of-
fentligt bekendtgjort, regnes fristen fra annoncens 
dato. 
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